EDITAL nº. 021/2021 - CCCV

Aprovados(as) nas Bancas complementares de Heteroidentificação para a

Validação da Autodeclaração Étnico-Racial para os candidatos que

optaram a concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas

pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino

Médio em escolas públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela

Portaria n. 762/2020 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 001/2019 – COU/UNESPAR que estabelece o Sistema de Cotas no Processo Seletivo Vestibular e o

Sistema de Seleção Unificada (SISU) para o ingresso de candidatos oriundos do ensino público, pretos, pardos e pessoas com deficiência nos

cursos de graduação da UNESPAR.

CONSIDERANDO a Resolução Conselho Universitário n. 016/2020, implantação da Banca de Verificação de Autodeclaração, estabelecido no

§4º do Art. 2° da Resolução 001/2019 – COU;

CONSIDERANDO o Edital n.011/2021 de Abertura das Inscrições dos Procedimentos e normas relativas ao Processo Seletivo de Ingresso

(PS1) nos cursos de Graduação de 2022, da Universidade Estadual do Paraná.

CONSIDERANDO o Edital n.020/2021 de Segunda Convocação de Candidatos(As) Pretos(As) ou Pardos(As) para Realização da Banca De

Heteroidentificação para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial  Do Processo Seletivo De Ingresso (Ps1) Nos Cursos De Graduação De

2022, Da Universidade Estadual Do Paraná.

TORNA PÚBICO,  pelo presente Edital, a lista dos aprovados(as) nas Bancas complementares de  Heteroidentificação para os candidatos que

optaram a concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino

Médio em escolas públicas.

Art. 1º Os candidatos (as) aprovados(as)  nas Bancas complementares de Verificação de Autodeclaração está relacionado na lista:

GRUPO A

110.33608-6 ELEN FERNANDES DOS SANTOS deferido

161.33909-0 TALITA ALBINO DOS SANTOS SOARES DROBOT deferido

144.34195-9 GABRYELE COSTA DA SILVA deferido

159.34738-0 PAULA CRISTINA CORONADO deferido

167.36984-2 SABRINA BORGES MOREIRA deferido

159.37031-8 MATHEUS LIMA DE OLIVEIRA deferido

GRUPO B

161.33399-0 MATEUS SÉRIO DE PAULA deferido

161.33650-0 ELOISA SORAIA DA SILVA RODRIGUES deferido

104.33792-1 THAIS CAROLINE DOS SANTOS deferido

159.34133-6 LUAN ERNANDES RAMOS TAROCO deferido

161.34627-1 AMANDA AUGUSTO NÓBREGA BARBOSA deferido

161.34968-6 LUANA CAROLYNE DE SOUZA ausência

136.35060-9 RAFFAEL FERNANDES LIMA ausência

161.35283-8 SHEILA EVELYN GARCIA FOGAÇA deferido

142.35367-6 GABRIELLY VICTÓRIA COSTA DE AGUIAR deferido

161.36205-9 LISLEI DAIANE DO AMARAL DE ALMEIDA deferido

161.36691-1 TAILA TAIS GRACIOTTO JARDIM deferido

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 07 de dezembro de 2021.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,

PORTARIA N.º 762/2020 REITORIA/UNESPAR